
Klassenstufe 5
Schulfach Verlag Titel Format
Biologie Cornelsen Biosphäre Sekundarstufe I Digital
Deutsch Cornelsen Deutschbuch  5. Schuljahr - Ah Analog
Deutsch Cornelsen Deutschbuch  5. Schuljahr Schulbuch Analog
Englisch Klett Green Line 1 Digital
Englisch Klett Green Line 1 Workbook Analog
Erdkunde Westermann Diercke Weltatlas 2023 Analog
Erdkunde Westermann Diercke Praxis 5 Digital
Ethik Schroedel AH Stark in Ethik 5/6 Analog
Ev/Rk Herder Die Bibel Analog
Ev. Religion Klett Moment mal! 1 Digital
Mathematik Softfrutti Mathematik 5 G8 Analog
Musik Helbling Schülerheft Gesangsklasse Analog
Sonstiges Westermann Stark in…. Arbeitsheft Medien 1 Analog

978-3-86227-098-9
978-3-507-32684-2

ECM00219EBA12
978-3-942896-51-1

978-3-507-32680-4
978-3-451-36000-8

ISBN
978-3-06-015759-4

978-3-14-100900-2
978-3-14-115362-0

ECD50074EBA12
978-3-12-864015-0

978-3-06-205234-7
978-3-06-205200-2



Klassenstufe 6
Schulfach Verlag Titel Format
Biologie Cornelsen Biosphäre Sekundarstufe I Digital
Deutsch Cornelsen Deutschbuch Gymnasium  6. AH Analog
Deutsch Cornelsen Deutschbuch Gymnasium 6. Schuljahr Analog
Englisch Klett Green Line 2 Digital
Englisch Klett Green Line 2 Workbook Analog
Ethik (aus Vorjahr) Schroedel AH Stark in Ethik 5/6 Analog
Ev/Rk Religion Herder Die Bibel Analog
Ev. Religion Klett Moment mal! 1 Digital
Französisch Klett Découvertes 1,Cahier Analog
Französisch Klett Découvertes 1, Schulbuch Analog
Französisch Klett Découvertes 1, Grammatik Analog
Geschichte Westermann Horizonte Geschichte 1 Analog
Mathematik Softfrutti Mathematik 6 G8 Analog
Musik (aus Vorjahr) Helbling Schülerheft Gesangsklasse Analog

978-3-14-115600-3
978-3-928881-26-5
978-3-86227-098-9

978-3-507-32680-4
978-3-451-36000-8
ECM00219EBA12
978-3-12-624016-1
978-3-12-624012-3
978-3-12-624018-5

978-3-12-834228-3

ISBN
978-3-06-015759-4
978-3-06-205235-4
978-3-06-205202-6
ECD50019EBA12



Klassenstufe 7
Schulfach Verlag Titel Format
Biologie Cornelsen Biosphäre Sekundarstufe I Digital
Deutsch Cornelsen Deutschbuch Gymnasium 7. Schuljahr AH Analog
Deutsch Cornelsen Deutschbuch Gymnasium 7. Schuljahr Analog
Englisch Klett Green Line 3 Digital
Englisch Klett Green Line 3 Workbook Analog
Erdkunde Westermann Diercke Weltatlas 2023 Analog
Erdkunde Westermann Diercke Praxis 7 Digital
Ethik Schroedel AH Stark in Ethik 7/8 Analog
Ev. Religion Klett Moment mal! 2 Digital
Ev/Rk Religion Herder Die Bibel Analog
Französisch Klett Découvertes 2 Série jaune, Cahier Analog
Französisch Klett Découvertes 2 Série jaune, Grammatisches Bei Analog
Französisch Klett Découvertes 2 Série jaune, Schulbuch Analog
Geschichte Westermann Horizonte Geschichte 2 Analog
Mathematik Softfrutti Mathematik Gymnasium 7 (G8) Analog
Musik Helbling MusiX 2 Digital
Physik Klett Impulse Physik Mittelstufe Digital

978-3-937060-08-8
978-3-86227-489-5
ECF70124EBA12

978-3-12-622028-6
978-3-12-622022-4
978-3-14-115607-2

978-3-12-622025-5

ISBN
978-3-06-015760-0
978-3-06-205236-1
978-3-06-205204-0
ECD50020EBA12
978-3-12-834238-2
978-3-14-100900-2
978-3-14-115363-7
978-3-507-32681-1
ECM00220EBA12
978-3-451-36000-8



Klassenstufe 8
Schulfach Verlag Titel Format
Biologie Cornelsen Biosphäre Sekundarstufe I Digital
Chemie Schroedel Chemie heute Digital
Deutsch Cornelsen Deutschbuch Gymnasium 8. Schuljahr Ah Analog
Deutsch Cornelsen Deutschbuch Gymnasium 8. Schuljahr Analog
Englisch Klett Green Line 4 Workbook Analog
Englisch Klett Green Line 4 Digital
Erdkunde Westermann Diercke Weltatlas 2015 Analog
Erdkunde Westermann Diercke Praxis 8 Digital
Ethik (aus Vorjahr) Schroedel AH Stark in Ethik 7/8 Analog
Ev. Religion Klett Moment mal! 2 Digital
Ev/Rk Religion Herder Die Bibel Analog
Französisch Klett Découvertes 2 Série jaune Digital
Französisch Klett Découvertes 3 Série jaune, Cahier Analog
Französisch Klett Découvertes 3 Série jaune, Schulbuch Analog
Französisch Klett Découvertes 3 Série jaune, Grammatik Analog
Informatik Klett einfach Informatik, Daten darstellen Digital
Informatik Klett einfach Informatik, Programmieren Analog
Latein Buchner prima brevis - Textband 3/4 Analog
Latein Buchner prima brevis - Begleitband 3/4 Analog
Mathematik Softfrutti Mathematik Gymnasium - 8 (G8) Analog
Physik Klett Impulse Physik Mittelstufe Digital
Physik (nur Mintzweig) Softfrutti Physik 8 - Aufgabensammlung Analog
Spanisch Cornelsen Encuentros Hoy 1 Cuaderno Analog
Spanisch Cornelsen Encuentros Hoy 1 Schulbuch Digital

ECD50021EBA12

ECE50013EBA12

ECI70073EBA12
978-3-12-731001-6

978-3-937060-31-6

978-3-14-100800-5
978-3-14-115364-4
978-3-507-32681-1
ECM00220EBA12
978-3-451-36000-8

978-3-12-622035-4

ECF70124EBA12
978-3-937060-44-6
978-3-06-121869-0
1100019856

978-3-12-622032-3
978-3-12-622038-5

978-3-661-41000-5
978-3-661-41001-2

ISBN

978-3-507-67257-4
978-3-06-205237-8
978-3-06-205206-4
978-3-12-834248-1

978-3-06-015760-0



Klassenstufe 9
Schulfach ISBN Verlag Titel Format
Biologie 978-3-06-015760-0 Cornelsen Biosphäre Digital
Chemie 978-3-507-67257-4 Schroedel Chemie heute Digital
Deutsch 978-3-06-205208-8 Cornelsen Deutschbuch Gymnasium  9. Schuljahr Analog
Deutsch 978-3-06-205238-5 Cornelsen Deutschbuch Gymnasium 9. Schuljahr  Ah Analog
Englisch ECD50022EBA12 Klett Green Line 5 Digital
Englisch 978-3-12-834258-0 Klett Green Line 5 Workbook Analog
Ethik 978-3-507-32682-8 Schroedel AH Stark in Ethik 9/10 Analog
Ev./Rk Religion 978-3-451-28000-9 Herder Die Bibel Analog
Ev. Religion ECM00221EBA12 Klett Moment mal! 3 Digital
Französisch ECE50015EBA12 Klett Découvertes 3 Digital
Französisch 978-3-12-622048-4 Klett Découvertes 4 Série jaune, Grammatik Analog
Französisch 978-3-12-622045-3 Klett Découvertes 4 Série jaune, Cahier Analog
Französisch 978-3-12-622042-2 Klett Découvertes 4 Série jaune, Schulbuch Analog
Französisch 978-3-12-514123-0 Klett/Langens Langenscheidt Power Wörterbuch Französisch Analog
Geschichte 978-3-14-115614-0 Westermann Horizonte Geschichte Schülerband 3 Analog
Latein (aus Vorjahr) 978-3-661-41000-5 Buchner prima brevis - Textband 3/4 Analog
Latein (aus Vorjahr) 978-3-661-41001-2 Buchner prima brevis - Begleitband 3/4 Analog
Mathematik 978-3-937060-41-5 Softfrutti Mathematik Gymnasium - 9 (G8) Analog
Musik 978-3-86227-547-2 Helbling MusiX 3 Digital
Physik ECF70124EBA12 Klett Impulse Physik Mittelstufe Digital
Physik (nur Mintzweig) 978-3-937060-45-3 Softfrutti Physik 9 - Aufgabensammlung Analog
Politik 978-3-14-116818-1 Westermann Mensch & Politik SI Digital
Spanisch 978-3-06-121932-1 Cornelsen Encuentros Hoy 2 Cuaderno Analog
Spanisch 1100019864 Cornelsen Encuentros Hoy 2 Schulbuch Digital



Klassenstufe 10
Schulfach ISBN Verlag Titel Format
Chemie 978-3-507-67257-4 Schroedel Chemie heute Digital
Darstellendes Spiel 978-3-14-014060-7 Schroedel Darstellendes Spiel und Theater Analog
Deutsch 1100028872 Cornelsen Texte, Themen und Strukturen Digital
Englisch 978-3-12-834265-8 Klett Green Line Transition Workbook Analog
Englisch ECD50023EBA12 Klett Green Line Transition Digital
Erdkunde 978-3-14-100800-5 Westermann Diercke Weltatlas 2015 Analog
Erdkunde 978-3-14-102488-3 Westermann Diercke Erdkunde Einfügungsphase Digital
Ethik (aus Vorjahr) 978-3-507-32682-8 Schroedel AH Stark in Ethik 9/10 Analog
Ev/Rk Religion 978-3-451-28000-9 Herder Die Bibel Analog
Evangelische Religion ECM00221EBA12 Klett Moment mal! 3 Digital
Französisch 978-3-12-622052-1 Klett Découvertes 5 Série jaune, Schulbuch Analog
Französisch 978-3-12514123-0 Klett/Langens Langenscheidt Power Wörterbuch Französisch Analog
Französisch 978-3-12-622058-3 Klett Découvertes 5 Série jaune, Grammatisches Analog
Französisch 978-3-12-622055-2 Klett Découvertes 5 Série jaune, Cahier Analog
Geschichte 978-3-14-115621-8 Westermann Horizonte Geschichte Schülerband 4 Analog
Latein 978-3-7661-5159-9 Buchner Buchners Übergangslektüre 3 Analog
Latein (aus Vorjahr) 978-3-661-41000-5 Buchner prima brevis - Textband 3/4 Analog
Latein (aus Vorjahr) 978-3-661-41001-2 Buchner prima brevis - Begleitband 3/4 Analog
Latein 978-3-7661-5271-8 Buchner adeo - NORM Analog
Mathematik 978-3-937060-49-1 Softfrutti Mathematik Gymnasium - 10 (G8) Analog
Musik 978-3-86227-547-2 Helbling MusiX 3 Digital
Physik 978-3-937060-51-4 Softfrutti Physik 10 - Aufgabensammlung Analog
Politik 978-3-14-116818-1 Westermann Mensch & Politik SI Digital
Spanisch (aus Vorjahr) 978-3-06-121932-1 Cornelsen Encuentros Hoy 2 Cuaderno Analog
Spanisch 1100019864 Cornelsen Encuentros Hoy 2 Schulbuch Digital



Klassenstufe 11
Schulfach ISBN Verlag Titel Format
Biologie ECF50031EBA12 Klett Natura Biologie Oberstufe Digital
Chemie 978-3-06-012688-0 Cornelsen Fokus Chemie Digital
DS (vom Vorjahr) 978-3-14-014060-7 Schroedel Darstellendes Spiel und Theater Analog
Deutsch G+L Kurs 978-3-06-061362-5 Cornelsen Texte, Themen und Strukturen Digital
Deutsch G+L Kurs 978-3-14-022622-6 Schöningh EFD AH Literatur u. Sprache um 1900 Analog
Deutsch G+L Kurs 978-3-406-61138-4 Beck Goethe: Johann W. von: Faust Analog
Deutsch G+L Kurs 978-3-14-108113-8 Schöningh Heinrich von Kleist:Der zerbrochene Krug Analog
Englisch G-Kurs 200-0-00-002302-1 Unbekannt Englisch G Kurs (noch nicht bekannt) Analog
Englisch G+L Kurs 978-0-19-479852-5 Cornelsen Oxford Advanced Learner's Dictionary - 10th Edition Analog
Englisch G+L Kurs ECD75053EBA12 Klett Green Line Oberstufe Digital
Englisch G+L Kurs 978-0-19-439691-2 Oxford Oxford Klausur-Wörterbuch B1-C1 - Englisch- Analog
Englisch L Kurs 200-0-00-002301-4 Unbekannt Englisch L Kurs (noch nicht bekannt) Analog
Erdkunde 978-3-14-100800-5 Westermann Diercke Weltatlas 2015 Analog
Erdkunde ECG50224EBA12 Klett Fundamente Geographie Oberstufe Digital
Ethik 978-3-518-58596-2 Suhrkamp Rosa, Hartmut: Beschleunigung und Entfremdung Analog
Ev. Religion 978-3-14-171155-4 Westermann Kursbuch Religion SII Digital
Französisch G+L Kurs 978-3-12-514398-2 Klett/Langenscheidt Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Französisch Analog
Französisch G Kurs 978-3-15-019728-8 Reclam Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Analog
Französisch G+L Kurs 978-3-06-121073-1 Cornelsen Parcours plus Oberstufe Digital
Französisch  L Kurs 978-2-253-15752-6 Librairie generale de Rosnay, Tatiana: Elle S'Appelait Sarah Analog
Geschichte 978-3-14-101718-2 Westermann Horizonte SII Digital
Latein G Kurs 978-3-7661-5713-3 Buchner Wie lange noch, Catilina Analog
Latein G Kurs 978-3-525-71116-3 V&R Jahn, Stefanie: Vergil, Aeneis Analog
Latein (aus Vorjahr) 978-3-661-41001-2 Buchner prima brevis - Begleitband 3/4 Analog
Latein (aus Vorjahr) 978-3-7661-5271-8 Buchner adeo - NORM Analog
Mathematik 978-3-942896-20-7 Softfrutti Mathematik GOS Hauptphase I Analog
Mathematik 978-3-942896-22-1 Softfrutti Mathematik GOS Hauptphase II Analog
Musik 978-3-507-66675-7 Schroedel Musik um uns SII Digital
Physik 978-3-14-100103-7 Westermann Metzler Physik Sll Digital
Physik 978-3-937060-64-4 Softfrutti Physik GOS - Aufgabensammlung Analog
Politik 978-3-14-118463-1 Westermann Mensch und Politik SII Digital
Spanisch 978-3-12-514399-9 Langenscheidt Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Klausurausgabe Analog
Sport L-Kurs 978-3-507-67036-5 Schroedel Trainingslehre Digital
Sport L-Kurs 978-3-507-67038-9 Schroedel Sport und Gesellschaft Digital
Sport L-Kurs 978-3-507-67037-2 Schroedel Bewegungslehre Digital



Klassenstufe 12
Schulfach ISBN Verlag Titel Format
Bildende Kunst 978-3-661-39800-6 Buchner Buchners Kompendium Kunst Analog
Biologie ECF50031EBA12 Klett Natura Biologie Oberstufe Digital
Chemie 978-3-06-012688-0 Cornelsen Fokus Chemie Digital
DS (vom Vorjahr) 978-3-14-014060-7 Schroedel Darstellendes Spiel und Theater Analog
Deutsch G+L Kurs 978-3-06-200168-0 Cornelsen Kursthemen Deutsch Lyrik: Reisen vom Sturm und Analog
Deutsch 978-3-06-061362-5 Cornelsen Texte, Themen und Strukturen Digital
Deutsch G+L Kurs 978-3-442-74066-6 btb Zeh, Juli: Corpus Delicti Analog
Deutsch G+L Kurs 978-3-15-014288-2 Reclam Lutz Hübner, Sarah Nemitz: Furor Analog
Deutsch G+L Kurs 978-3-12-350562-1 Klett Sprache in politisch-gesellschaftlichen Verwendungszu. Analog
Englisch 978-0-19-479852-5 Cornelsen Oxford Advanced Learner's Dictionary - 10th Edition Analog
Englisch 978-0-19-439691-2 Oxford Oxford Klausur-Wörterbuch Englisch-Deutsch Analog
Englisch ECD75053EBA12 Klett Green Line Oberstufe Analog
Englisch L Kurs 200-0-00-002842-2 Unbekannt Englisch L Kurs (noch nicht bekannt) Analog
Englisch L Kurs 200-0-00-002844-6 Unbekannt Englisch L Kurs (noch nicht bekannt) Analog
Englisch G Kurs 200-0-00-002840-8 Unbekannt Englisch G Kurs (noch nicht bekannt) Analog
Englisch G Kurs 200-0-00-002841-5 Unbekannt Englisch G Kurs (noch nicht bekannt) Analog
Erdkunde 978-3-14-100800-5 Westermann Diercke Weltatlas 2015 Analog
Erdkunde ECG50224EBA12 Klett Fundamente Geographie Oberstufe Digital
Ev. Religion 978-3-14-171155-4 Westermann Kursbuch Religion SII Digital
Französisch G Kurs 978-3-12-597265-0 Klett Rhinocéros Analog
Französisch G Kurs 978-3-12-597401-2 Klett Louis Edouard: Qui a tué mon pére Analog
Französisch 978-3-12-514060-8 Klett/Langenscheidt Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Französisch Analog
Französisch 978-3-06-121073-1 Cornelsen Parcours plus Digital
Französisch L Kurs 978-3-12-597488-3 Klett Le Malade imaginaire; Lektüre Analog
Französisch L Kurs 978-3-12-592328-7 Klett L'Hote Analog
Geschichte 978-3-14-101718-2 Westermann Horizonte SII Digital
Latein G-Kurs 978-3-14-010902-4 Westermann Catull:Carmina Analog
Latein (vom Vorjahr) 978-3-661-41001-2 Buchner prima brevis - Begleitband 3/4 Analog
Latein (vom Vorjahr) 978-3-7661-5271-8 Buchner adeo - NORM Analog
Mathematik (vom Vorjahr) 978-3-942896-20-7 Softfrutti Mathematik GOS Hauptphase I Analog
Mathematik (vom Vorjahr) 978-3-942896-22-1 Softfrutti Mathematik GOS Hauptphase II Analog
Mathematik 978-3-942896-24-5 Softfrutti Mathematik GOS Hauptphase III Analog
Mathematik 978-3-942896-26-9 Softfrutti Mathematik GOS Hauptphase IV Analog
Musik 978-3-507-66675-7 Schroedel Musik um uns SII Digital
Physik 978-314-100103-7 Westermann Metzler Physik SII Digital



Klassenstufe 12
Physik (vom Vorjahr) 978-3-937060-64-4 Softfrutti Physik GOS - Aufgabensammlung Analog
Politik 978-3-14-118463-1 Westermann Mensch&Politik SII Digital
Spanisch G-Kurs 978-3-12-535778-5 Klett Al otro lado de la pantalla; Lektüre Analog
Spanisch (vom Vorjahr) 978-3-12-514062-2 Langenscheidt Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Spanisch Analog
Sport L-Kurs 978-3-507-67036-5 Schroedel Trainingslehre Digital
Sport L-Kurs 978-3-507-67038-9 Schroedel Sport und Gesellschaft Digital
Sport L-Kurs 978-3-507-67037-2 Schroedel Bewegungslehre Digital


